
Imunizācijas valsts padome (IVP) sniedz viedokli uz 2021.gada 6.septembrī e-pastā 

saņemto jautājumu no darba grupas Sabiedrības vakcinācijai pret Covid-19 par Covid-19 

vakcīnu vienlaicīgu ievadīšanu ar citām vakcīnām.    

 

IVP norāda, ka jaunākie zinātniskie pierādījumi pieļauj vienlaicīgu Covid-19 vakcīnas 

un citu vakcīnu ievadi, piemēram: ASV Slimību profilakses un kontroles centra (CDC) 

informācija: https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/clinical-considerations/covid-19-

vaccines-us.html#Coadministration ); Lielbritānijas Nacionālā veselības dienestā norādītā 

pierādījumu bāze 

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/

file/1009174/COVID-

19_vaccination_programme_guidance_for_healthcare_workers_6_August_2021_v3.10.pdf. , 

un citi avoti. 

Tomēr IVP rekomendē vakcināciju plānot savlaicīgi un turpināt starp Covid-19 un 

citām vakcīnām ievērot 14 dienu intervālu, taču, ja kādu apsvērumu dēļ ir nepieciešams 

ievadīt Covid-19 un citas vakcīnas vienlaicīgi, tad to drīkst darīt.  

    

Gan Latvijas IVP, gan augstāk minētās citu valstu veselības organizācijas iepriekš norādīja, 

ka Covid-19 vakcīnas bija ieteicams ievadīt ar vismaz 14 dienu intervālu pirms vai pēc citu 

vakcīnu ievadīšanas, lai novērstu potenciālu kļūdainu nevēlamu notikumu un blakusefektu 

piedēvēšanu konkrētai vakcīnai.  

Pēc jaunākajiem zinātniskajiem pierādījumiem tiek pieļauta vienlaicīga Covid-19 

vakcīnas un citu vakcīnu ievade. Tātad Covid-19 vakcīnas un citu vakcīnu ievadīšana 

iespējama vienā dienā. Tomēr jāatzīmē, ka šobrīd vēl nav zināms, vai Covid-19 vakcīnas 

reaktogenitāte palielinās, vienlaikus ievadot vakcīnas, par kurām ir zināms, ka tās ir vairāk 

reaktogēnas, piemēram, kopā ar adjuvantu vai dzīvām vakcīnām. Izlemjot par citas vakcīnas 

ievadīšanu vienlaicīgi ar Covid-19 vakcīnu, vakcinācijas veicējiem jāizvērtē nepieciešamība 

šīs vakcīnas ievadīt vienlaicīgi (piemēram, uzliesmojums vai darba specifika) un vakcīnu 

reaktogenitātes profilu.  Vienlaicīga citu vakcīnu ievade kopā ar Covid-19 vakcīnu varētu būt 

attiecināma arī uz situācijām, kad abu vakcīnu ievade ir būtiska un neatliekama, piemēram, 

vakcīna pret gripu, pneimokoku infekciju pirms paredzamas imūnsupresijas. 

Ja nepieciešams ievadīt vairākas vakcīnas vienlaicīgi, katru injekciju būtu jāveic citā 

injekcijas vietā. Pusaudžiem un pieaugušajiem deltveida muskuli drīkst izmantot vairāk nekā 

vienai intramuskulārai injekcijai, kas tiek ievadīta dažādās muskuļa vietās ar vismaz 2.5 cm 

atstarpi.   

 

  

 

https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/clinical-considerations/covid-19-vaccines-us.html#Coadministration
https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/clinical-considerations/covid-19-vaccines-us.html#Coadministration
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/1009174/COVID-19_vaccination_programme_guidance_for_healthcare_workers_6_August_2021_v3.10.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/1009174/COVID-19_vaccination_programme_guidance_for_healthcare_workers_6_August_2021_v3.10.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/1009174/COVID-19_vaccination_programme_guidance_for_healthcare_workers_6_August_2021_v3.10.pdf

